АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «7» октября 2024 г. № 2648

г. КОТЛАС

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа

Архангельской области «Котлас» «Управление муниципальными финансами

городского округа «Котлас» на 2023 – 2028 годы», утвержденную постановлением

администрации городского округа «Котлас» от 21 сентября 2022 года № 1852

С целью уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной

программы городского округа Архангельской области «Управление муниципальными

финансами городского округа Архангельской области «Котлас» на 2023 – 2028 годы», в

соответствии со статьёй 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением

администрации МО «Котлас» от 18 июля 2013 года № 2226 «О Порядке разработки и

реализации муниципальных программ городского округа Архангельской области «Котлас»,

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация

городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Архангельской

области «Управление муниципальными финансами городского округа Архангельской

области «Котлас» на 2023 – 2028 годы», утвержденную постановлением администрации

городского округа «Котлас» от 21 сентября 2022 года № 1852 ( с изменениями от 23 декабря

2022 года № 2771, от 31 марта 2023 года № 712, от 29 июня 2023 года № 1469, от 29 сентября

2023 года № 2285, от 25 декабря 2023 года № 3152, от 15 января 2024 № 42, от 29 марта

2024 года № 734, от 03 июля 2024 года № 1506) (далее – Программа), следующие изменения:

 1.1. в Паспорте Программы в разделе «Объемы и источники финансирования

Программы»:

- в абзаце первом цифры 587 299,6» заменить цифрами «586 372,8»;

- в абзаце втором цифры ««587 299,6» заменить цифрами «586 372,8»;

- в абзаце четвертом цифры «84 674,6» заменить цифрами «83 747,8»;

1.2. в абзаце втором раздела 4 Программы цифры «587 299,6» заменить цифрами

«586 372,8»;

1.3. приложение 2 к Программе «Перечень программных мероприятий

муниципальной программы городского округа Архангельской области «Управление

муниципальными финансами городского округа «Котлас» на 2023 – 2028 годы» изложить

в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Финансового управления

городского округа «Котлас» Е.Н. Кувшинову.

Глава городского

округа «Котлас»

    Д.Д. Шевела

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.
Расходы на содержание органов местного

самоуправления и обеспечение их функций

местный

бюджет
158 013,4 26 456,8 25 594,4 26 292,7 26 292,7 26 555,6 26 821,2

 Обеспечение деятельности Финансового управления

городского округа "Котлас"

2.
Гарантии и компенсации для лиц, работающих в органах

местного самоуправления и муниципальных учреждениях

местный

бюджет
2 572,6 172,6 480,0 480,0 480,0 480,0 480,0

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза

багажа к месту использования отпуска и обратно лицам,

работающим в Финансовом управлении городского округа

«Котлас»

3.
Расходы на исполнение актов судебных органов и выплат

финансовых санкций по обязательствам городского

округа «Котлас»

местный

бюджет
4 118,8 66,0 4 052,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Исполнение актов судебных органов и выплат финансовых

санкций по обязательствам городского округа «Котлас», в

соотвествии с установленным порядком

4.
Совершенствование и поддержка функционирования

систем автоматизации бюджетного процесса и

автоматизации бюджетного и бухгалтерского учета

местный

бюджет
13 280,3 2 095,3 2 237,0 2 237,0 2 237,0 2 237,0 2 237,0

Приобретение, модернизация и сопровождение программных

комплексов для автоматизации бюджетного процесса,

используемых при планировании и исполнении местного

бюджета, а также при формировании бюджетной отчетности

5.

Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим на

постоянной основе муниципальные должности в органах

местного самоуправления городского округа «Котлас» и

должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления городского округа «Котлас»

местный

бюджет
33 362,3 5 566,0 5 857,9 5 484,6 5 484,6 5 484,6 5 484,6

Осуществление выплат пенсий за выслугу лет лицам,

замещавшим на постоянной основе муниципальные должности

в органах местного самоуправления городского округа

«Котлас» и должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления городского округа «Котлас»

6.
Расходы на обслуживание муниципального долга

городского округа «Котлас»

местный

бюджет
375 025,4 24 531,0 45 525,7 51 010,0 76 437,0 84 652,9 92 868,8

Обеспечение приемлемого и экономически обоснованного

объема и структуры муниципального долга городского округа

«Котлас»

ВСЕГО по Программе 586 372,8 58 887,7 83 747,8 85 504,3 110 931,3 119 410,1 127 891,6

в т.ч. местный бюджет 586 372,8 58 887,7 83 747,8 85 504,3 110 931,3 119 410,1 127 891,6 "

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского округа «Котлас»

от «7» октября 2024 г. №  2648

Перечень

программных мероприятий муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас»

«Управление муниципальными финансами городского округа «Котлас» на 2023 – 2028 годы»

Объемы финансирования, тыс.руб.

в том числе по годам
№

п/п
Наименование мероприятия

Источники

финансиров

ания

Примечание
Всего

"Приложение 2

к муниципальной программе городского округа Архангельской области «Котлас»

«Управление муниципальными финансами городского округа «Котлас» на 2023 – 2028 годы»

	Постановление от 07.10.2024 № 2648
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»
	С целью уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы городского округа Архангельской области «Управление муниципальными финансами городского округа Архангельской области «Котлас» на 2023 – 2028 годы», в соответствии со статьёй ...

	Приложение
	Приложение